
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ringova škola života a sexu 
sobota 5. března 2016 – 19:00 hodin 

kulturní dům – vstupné 100 Kč 

 

Den pro ženy 
neděle 6. března 2016 – 15:00 hodin 

Újezd Svatého Kříže – kuželna 

 

Bělské country večery 
Vojta Kiďák Tomáško 

pátek 11. března 2016 – 20:00 hodin 
Klub P&P – vstupné 40 Kč 

 

Oslava MDŽ 
pořádá Klub důchodců a KSČM 

sobota 12. března 2016 – 14:00 hodin 

Klub důchodců DPS 
 

Dětský maškarní ples 
neděle 13. března 2016 – 14:00 hodin 

kulturní dům – vstupné dobrovolné 
 

Josefovská taneční zábava 
sobota 19. března 2016 – 20:00 hodin 

kulturní dům – hraje Trinity band – vstupné 100 Kč 

 

Velikonoční dílna 
neděle 20. března 2016 – 15:00 hodin 

Újezd Svatého Kříže – kuželna 

  
Velikonoční zábava s Mílou Šobrem 

neděle 27. března 2016 – 20:00 hodin 
 Újezd Svatého Kříže – kuželna 

 

Vítání jara 
koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou  

a ZUŠ Bělá nad Radbuzou 

neděle 17. dubna 2016 – 15:00 hodin 
obřadní síň městského úřadu 

 

 2016/1 (číslo 109) 22. února 2015 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 



2 

 

 
 

 
 

Zasedání zastupitelstva Města Bělá nad Radbuzou se uskuteční 

ve středu 9. března 2016 od 18:00 hodin v zasedací síni městského úřadu 
 

 SETKÁNÍ SE STAROSTOU 
Se starostou města ing. Liborem Pickou se můžete setkat a sdělit mu své dotazy nebo připomínky  

ve středu 9. března od 14:00 do 16:00 hodin na městském úřadě v kanceláři starosty. 
 

POPLATKY ZE PSŮ  
Poplatek platí podle Vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 2/2004 každý majitel psa, který má trvalý pobyt 

nebo sídlo v územním obvodu Města Bělá nad Radbuzou. Poplatku podléhají psi starší tří měsíců. Majitel psa 

je povinen ohlásit na městském úřadě (v pokladně) do 15 dnů dovršení stáří psa tří měsíců, nebo započetí drže-

ní psa staršího.     Rovněž je třeba na MÚ ohlásit, pokud už psa nemáte! 
 

Poplatky zůstávají ve stejné výši jako loni, termín pro zaplacení je do 31. března 2016. 
 

 

POPLATKY ZA ODPAD  
Poplatek platí podle vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 3/2006 každá fyzická osoba, která má v obvodu 

Města Bělá nad Radbuzou trvalý pobyt, nebo která má v obvodu Města Bělá nad Radbuzou ve vlastnictví stav-

bu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. 

Poplatník je povinen podle této vyhlášky ohlásit na MÚ vznik a zánik poplatkové povinnosti (změna trvalého 

bydliště, koupě nebo prodej rekreačního objektu), a to nejpozději do 30 dnů, kdy tato změna nastala. 
 

Poplatek zůstává ve stejné výši jako loni – 500 Kč, termín pro zaplacení je do 30. června 2016. 
 

PLATBY MÍSTNÍCH POPLATKŮ  
Pokud platíte poplatky z účtu, je nutno zadat splatnost minimálně 3 dny před určeným datem, rovněž slo-

ženku je třeba poslat 3 dny předem, aby se platba včas mohla zaúčtovat – jinak budete vedeni jako neplatiči, a 

sankce je v tomto případě 100 %. 

Poplatky za psy a za odpad nemusíte hradit najednou, můžete si platby rozdělit a platit postupně do termínu 

daného vyhláškou města. 
 

Bezhotovostní platby: převodem na účet č. 158 488 288/0300  poplatky za odpad – variabilní symbol: 1337 

                 poplatky za psy – variabilní symbol: 1341 
 

V případě platby za odpad převodem z účtu uvádějte jména a příjmení osob, za které platíte, aby bylo mož-

no platby správně zaúčtovat. Městský úřad Bělá nad Radbuzou na poplatky nerozesílá složenky! 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
bude uzavřena od 23. března do 3. dubna 2016. 

 

ŽENSKÁ ORDINACE 
V pondělí 14. března a 21. března 2016 nebude z důvodu dovolené ordinace na ženském oddělení 

v Bělé. 21. 3. možnost vydání receptů. Naléhavé případy budou ošetřeny v Domažlické nemocnici. 

 
 

Mateřská škola v Bělé nad Radbuzou 
 

vyhlašuje zápis dětí pro školní rok 2016/17 
 

Zápis se uskuteční ve středu 9. března 2016 od 8,00 do 16,00 hodin  

v budově mateřské školy 
 

Rodiče si k zápisu přinesou svůj občanský průkaz a rodný list dítěte,  

cizinci též povolení k pobytu.  

Pravidla pro přijímání dětí jsou k nahlédnutí na www.skolabela.cz. 

 



3 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA  
 

nabízí možnost odběru obědů do kastrůlků za 66,- Kč. Přihlásit se můžete v ku-

chyni nebo na tel. 379 766 311. Důchodci mohou využít donášky obědů pečova-

telskou službou (oběd 66,- Kč + donáška 10,- Kč). Informace získáte na měst-

ském úřadě u Ivety Burdové – tel. 379 432 010. 
 

Návrh kulturních, společenských a sportovních akcí na Bělsku v roce 2016 
1. 1.   pá  Výstup na Ebene 

1. 1.  pá  Pétanque v Újezdě Svatého Kříže 

13. 2.  so  Masopustní průvod v Újezdě Svatého Kříže 

13. 2.  so  Valentýnský rej – fotbalový ples 

19. 2.  pá  Bělské country večery – Gladly S.W. 

26. 2.  so  Ortel 

5. 3.  so   Ringova škola života a sexu 

6. 3.  ne  Den pro ženy v Újezdě Svatého Kříže 

11. 3.  pá  Bělské country večery – Vojta Kiďák Tomáško 

13. 3.  ne  Dětský maškarní ples 

19. 3.  so  Josefovská taneční zábava 

20. 3.  ne  Velikonoční dílna v Újezdě Svatého Kříže 

27. 6.  ne  Velikonoční zábava v Újezdě Svatého Kříže 

28. 3.  po  Velikonoční vycházka (lyžaři) 

9. 4.     so  Bělská pětka 

17. 4.  ne  Vítání jara – koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou 

duben    Bělské country večery 

duben    Rybářské závody v Újezdě Svatého Kříže 

29. 4.  pá   Štafeta „Po stopách Operace Cowboy“ 

30. 4.  so  Oslavy osvobození 

30. 4.  so  Stavění máje v Bělé 

30. 4.  so  Stavění máje, slet čarodějnic, lampionový průvod v Újezdě Svatého Kříže 

7.–8. 5.    Pouť v Újezdě Svatého Kříže;   Pouťový turnaj v kuželkách 

8. 5.  ne  Pietní akt na hřbitově v Bělé 

8. 5.  ne  Cyklovýlet – Pleš, Ebene, Hochfels 

11. 5.  st  Květinový den 

21. 5.  so  Českým lesem pěšky i na kole 

květen    Soutěž mladých rybářů Zlatá udice – místní kolo 

květen    Den s řekou 

27. 5.  pá  Noc kostelů 

28. 5.  so  Dětské rybářské závody na rybníku v Bělé 

28. 5.  so  Dětský den v Újezdě Svatého Kříže 

29. 5.  ne  Dětský den v Bělé nad Radbuzou 

31. 5.  út  Kácení máje 

červen    O pohárek pana starosty – kuželky pro děti ZŠ Bělá nad Radbuzou 

4. 6.  so  Oslava 70. výročí založení rybářského spolku v Bělé nad Radbuzou 

9.–11. 6. čt–so  Setkání Bělých v Bělé pod Pradědem 

18. 6.   so  Den Českého lesa v Klenčí pod Čerchovem 

18.–19. 6.   Cyklo Krušné hory 

25. 6.  so  Pouť na Pleši 

25. 6.  so  Svatojánská noc na Pleši  

26. 6.  ne  Vítání léta – 1. letní den v Újezdě Svatého Kříže 

červenec   Memoriál V. Žižky a F. Šteffela 

6. 8.  so  Country na mostě  

20. 8.  so  Hasičská soutěž – Memoriál Františka Kühna a oslava 140 let sboru v Újezdě Svatého Kříže 

27. 8.  so  Hasičská soutěž O pohár starosty v Bělé nad Radbuzou 

19.–28. 8.   Memoriál Jana Hutkaye XIX. v kuželkách 



4 

 

15.–18. 9.   Bělská pouť 

září     Drakiáda v Újezdě Svatého Kříže 

říjen  pá  Bělské country večery  

22. 10.  so  Rozloučení s létem na Liščí Hoře – pěšky i na kole 

23. 10.  ne  Dušičková dílna v Újezdě Svatého Kříže 

26. 10.  st  Ocenění dárců krve 

27. 10.  út  Oslava 28. října 

listopad pá  Bělské country večery  

listopad   Krajské halové závody v rybolovné technice v tělocvičně ZŠ 

12. 11.  so  Svatomartinské posezení s hudbou v Újezdě Svatého Kříže 

27. 11.  ne  Adventní dílna v Újezdě Svatého Kříže  

4. 12.  ne  Poutní mše ke cti sv. Barbory na Železné 

4. 12.  ne  Rozsvícení vánočního stromu a Mikulášská nadílka v Újezdě Svatého Kříže 

6. 12.  út  Mikulášská nadílka 

prosinec st  Vánoční zpívání koled 

prosinec   Turnaj v šipkách v Újezdě Svatého Kříže 

prosinec   Vánoční koncert v Újezdě Svatého Kříže 

prosinec pá  Bělské country večery  

prosinec   Basketbalový turnaj – Memoriál Václava Kadeřávka 

prosinec   Turnaj manželských a nemanželských párů v kuželkách 

18. 12.  ne  Adventní koncert – Pěvecký sbor Města Bělá nad Radbuzou 

25. 12.  ne  Božíhodový fotbálek 

26. 12.  po  Vycházka s Niklem 

27. 12.  út  Memoriál Standy Pivoňky – přebory oddílu kuželek 

31. 12.  so  Fotbalový zápas ženatí x svobodní 

31. 12.   so  Silvestrovská vycházka na Bystřičák  

31. 12.  so  Společná oslava Silvestra a přivítání Nového roku  

1. 1. 2017 ne  Novoroční pétanque v Újezdě Svatého Kříže 

 

 
 

Apoštolská nunciatura v České republice oznámila, že papež František dne 12. 

února 2016 jmenoval biskupem plzeňské diecéze Monsignora Tomáše HOLUBA, 

dosavadního generálního sekretáře České biskupské konference, faráře baziliky 

svatých Petra a Pavla a děkana Kolegiátní kapituly na pražském Vyšehradě. 

Mons. Tomáš Holub se narodil 16. srpna 1967 v Jaroměři a pochází z farnosti 

v Červeném Kostelci. Na kněze byl vysvěcen 28. srpna 1993 v Hradci Králové. 

Od roku 1996 působil jako vojenský kaplan Armády České republiky v Bosně a 

Hercegovině, v letech 1998–2006 zastával úřad Hlavního kaplana Armády ČR. 

Jeho akademická příprava zahrnuje: studia filozofie a teologie na Cyrilometo-

dějské bohoslovecké fakultě v Litoměřicích (1985–1989); studium teologie na Katolické teologické fakultě 

v Salzburgu v Rakousku (1990–1991); magisterské studium teologie na Katolické teologické fakultě Univerzity 

Karlovy v Praze (1993); další studia na Papežské lateránské univerzitě v Římě (2007–2008) a hamburském In-

stitut für Theologie und Frieden (studijní pobyty 2005–2008); doktorát z morální teologie na Katolické teolo-

gické fakultě Univerzity Karlovy v Praze, kde obhájil svou dizertaci z křesťanské etiky na téma "Etické aspekty 

boje proti terorismu ve světle učení o tzv. spravedlivé válce". 

Vykonával tyto služby a zastával následující úřady: kaplan ve farnosti v Kutné Hoře (královéhradecká die-

céze) a spirituál na Církevním gymnáziu svaté Voršily tamtéž (1993–1996); první vojenský kaplan a později 

hlavní kaplan Armády České Republiky (1996–2006); moderátor kurie (2008) a generální vikář královéhradec-

ké diecéze (2008–2010); od 1. července 2011 je generálním sekretářem České biskupské konference; od roku 

2011 je zvoleným děkanem Kolegiátní kapituly v Praze na Vyšehradě a od roku 2015 farářem při bazilice sva-

tých Petra a Pavla tamtéž; od roku 2006 působí jako poradce ministra obrany pro duchovní službu. Od 14. čer-

vence 2003 je Kaplanem Jeho Svatosti. 

Převzetí biskupského úřadu a konsekrace Mons. Tomáše Holuba bude v sobotu 30. dubna 2016 pravděpo-

dobně v 10:30 hodin. 

P. Josef Prchal 



5 

 

 
 

Lyžařský výcvik 
 

Ve dnech 24.–30. 1. 2016 se uskutečnil lyžařský výcvik v Krkonoších v oblasti Benecko. Kurzu se zúčast-

nilo 9 žáků šesté třídy ZŠ a 26 žáků domažlického gymnázia. Odborný výcvik vedl pan učitel Bc. Miloslav An-

toš a poté ještě dva instruktoři z gymnázia – Mgr. F. Novák a Mgr. J. Stýskal. Vedoucím kurzu byla Mgr. Ivana 

Rybárová. 

Bohužel kvůli nepříznivému počasí musel být plán kurzu přepracován. V prvních třech dnech a čtvrteční 

dopoledne výcviku se žáci ještě naštěstí mohli učit sjezdovému a běžkařskému lyžování. Žáci byli rozděleni do 

dvou skupin, a to na sjezdaře začátečníky a sjezdaře pokročilé. Žáci měli možnost si vyzkoušet snowboard, 

avšak tuto alternativu využili jen žáci gymnázia. V průběhu celého kurzu se přihlíželo k schopnostem a doved-

nostem jednotlivých žáků. Někteří začátečníci byli dokonce během výcviku přeřazeni do zdatnějšího družstva. 

Ve středu odpoledne se konaly závody ve sjezdu na lyžích. Za základní školu zvítězila Nikol Coufalová. Čtvr-

teční odpoledne a pátek byly věnovány pěší turistice a výletu do Jilemnice, kde žáci navštívili Muzeum Krko-

noš a muzeum historie lyžování. V úterý se zájemci zúčastnili večerního lyžování nebo případně snowtubingu. 

Ani večer se žáci nenudili, instruktoři dětem domluvili odborné přednášky od horské služby a z národního par-

ku Krkonoše. Žáci také byli seznámeni s bezpečností a chováním na horách, a také se základy mazání lyží.  

I přes špatné sněhové podmínky se žáci naučili základy lyžování a to jak běžkařského, tak i sjezdového. 

Lyžařské středisko Benecko je velmi dobře vybavené. Naši žáci využívali nejvíce sjezdovku Zvon, HSK a po-

kročilí lyžaři dokonce sjezdovku Keynos (sedačková lanovka).  

Účastníci kurzu byli ubytovaní v chatě Šúsovka. Žáci z Bělé byli rozděleni na dívky a chlapce a byli ubyto-

váni na čtyřlůžkovém a pětilůžkovém pokoji. K vysoké kvalitě ubytování přispěla i kvalitní a výborná strava. 

Chování všech žáků bylo bezproblémové a během celého kurzu došlo jen k lehkému zranění (nalomené zápěs-

tí) jednoho žáka z gymnázia.  

Poslední večer v Krkonoších vedení kurzu žákům připravilo diskotéku, kterou si všichni účastníci užili. 

Navzdory špatnému počasí se lyžařský výcvik všem účastníkům líbil a všichni byli rádi, že mohli poznat krásy 

lyžařského střediska Benecko.  

Vedení lyžařského výcviku všem děkuje za hladký průběh celého kurzu. (text a foto ZŠ) 
 

 
 

   



6 

 

 
 

Výjezdová jednotka v minulém roce zasahovala u 67 událostí, a to 37 technických pomocí, 15 požárů a 15 

dopravních nehod. Členové jednotky měli 65 hodin odborné přípravy, například se zúčastnili výcviku na do-

pravní nehody na HZS Domažlice a také si vyzkoušeli plnit bambivak pod vrtulníkem, což bylo velmi zajíma-

vé. Řádně absolvovali zdravotní kurz a každé tři měsíce měli školeni předlékařské pomoci s místní rychlou zá-

chrannou službou. Zúčastnili se prověřovacího cvičení okrsku číslo 1, jednalo se o dálkovou dopravu vody a 

hašení lesa v Mutěníně. Až na drobné chybičky si naše jednotka a celý okrsek vedli dobře. Poděkování si za-

slouží celá výjezdová jednotka za dobře a svědomitě odvedenou práci jak u zásahů, tak u školení.  

Soutěžní družstva se loni zúčastnila celkem 9 soutěží. Výborného výsledku dosáhla na okrskové soutěži ve 

Štítarech, kde kluci z Áčka obsadili 3. místo a Béčko skončilo na 5 místě. Na memoriálu v Újezdě Svatého Kří-

že Áčko soutěž vyhrálo a Béčko obsadilo 5. místo. Poslední víkend v srpnu se konala již tradičně soutěž v Bělé, 

tady se družstvo A umístilo na 2. místě a družstvo B na 5. místě. Poprvé na této soutěži závodilo také družstvo 

městského úřadu Bělá nad Radbuzou. Sice skončilo na 10. místě, ale v letošním roce prý budou více trénovat a 

soutěž vyhrají. Konec sezóny muži zakončili vítězstvím na soutěži v Hostouni. Družstvo žen absolvovalo dvě 

soutěže, v Újezdě Svatého Kříže obsadilo 1. místo, v Bělé 2. místo. Obdiv a poděkování patří veteránům, kteří 

se také zúčastnili memoriálu v Kříži a soutěže v Bělé. (text a foto red.) 
 

   
 

Slavnostní představení rekonstruované Tatry 815 

 
 

 

   
 

Duplex je šachový problém, jehož výzva (v našem případě pomocný mat 2. tahem) se vztahuje na černého i 

bílého. Řešení: začíná černý 1.Kh4 Sc3 2.g4 Sf6#; začíná bílý: 1.Sf2 Sg6 2.Sg1 Se4#. 

 



7 

 

Poděkování 
 

  Ze srdce děkuji všem, kteří během vánoční doby přispěli na konto Likvidace lepry. Sbírka v bělském a 

újezdském kostele vynesla 1.733,- Kč. Jménem zachráněných životů děkuji. Ivan Jermář 
 

  Mateřská škola v Bělé nad Radbuzou děkuje sponzorům za poskytnutí finančních i věcných darů na miku-

lášskou a vánoční nadílku. Jsou to – p. Hašková, Kel-montážní technika, ORI Železná, ZKD – prodejna Bělá, 

p. Nguyen Duc Anh, p. Hoang Minh Chung, p. Thanh Nguyen Cao a p. Tran Van Liu. 
 

  Děkuji panu Milanu Kopovi, pojišťovacímu poradci Allianz pojišťovny, a.s., za to, že pro mne kladně vy-

řešil spor s dodavatelem energií. Jsou ještě takoví schopní, ochotní a nezištní lidé. Velice mu děkuji. Občanka 

Bělé n/R 
 

INZERCE 

 
 

Ludmila Bendová 

Čečínská 146 

Bělá nad Radbuzou 

tel. 736 676 078 
  

 

Do Medové kavárny přijmeme obsluhu na HPP - spolehlivou, samostatnou a flexibilní. Bližší informace v Me-
dové kavárně (životopis s sebou). 

 
 

Pronajmu byt 3+1 na Smolově v cihlové bytovce, se zahradou 200 m2. Jedná se o přízemní byt, který je vytá-
pěný vlastním kotlem, plně vybavený. Preferuji dlouhodobý pronájem. Byt bude k dispozici od května 2016. 
Nájem 5 000 Kč měsíčně + záloha na energie. Více informací na tel. 732 300 980. 

 

 

 
Vážení spoluobčané a klienti Allianz pojišťovny a.s. 

Naše pojišťovna má pro vás věrné klienty vždy něco navíc… 

Allianz PLUS – program výhod pro všechny, kteří nám důvěřují… 
 

               
 

 

Kombinace sjednaných pojištění 
 

      Životní nebo úrazové pojištění + auto pojištění 
Dojde-li k pojistné události následkem úrazu při dopravní nehodě, navýšíme Vám standardní pojistné plnění 
z Vašeho pojištění osob na dvojnásobek až do výše 1 000 000 Kč. 
 

      Pojištění majetku + životní pojištění 

Pokud si při vážném úrazu poškodíte své věci, uhradíme Vám vzniklou škodu až do výše 20 000 Kč v jed-
nom pojistném roce. 
 

      Auto pojištění + pojištění majetku 
V případě odcizení zavazadel z Vašeho osobního automobilu či jejich poškození Vám uhradíme vzniklou ško-

du do výše 10 000 Kč v jednom pojistném roce. 
 

Jako bonus získáváte Allianz Plus kartu SPHERE, díky které můžete čerpat slevy 5 – 30 % u více než 
10 000 obchodních míst v Čechách i na Slovensku. 
 

Pokud kombinaci sjednaných pojištění již u nás máte, tak samozřejmě pro Vás Allianz PLUS program platí automaticky. 

Chybí Vám ještě některé pojištění a tím přicházíte o výhody Allianz PLUS programu? Neváhejte mě kontaktovat. 
 

Allianz pojišťovna a.s. – vítěz „Pojišťovna roku 2015“ 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88, 345 26 Bělá nad Radbuzou; mob. 777 057 800; e-mail: milan.kop@iallianz.cz 

Allianz pojišťovna  -  již 15 let v Bělé  

Otevírací doba:  

Po  zavřeno   Pá   8
00

 – 23
00

 

Út  8
00

 – 17
00

   So 10
00

 – 17
00

 

St  8
00

 – 17
00

   Ne 13
00

 – 17
00 

Čt  8
00

 – 17
00 

 
Přijímáme objednávky na Velikonoce – beránky, zajíčky, mazance, chlebíčky, zákusky. 

 

Velikonoční pondělí – otevřeno 13:00 – 17:00 

mailto:monika.hartlova@iallianz.cz


8 

 

 
 

aneb běžné dění v naší mateřské škole (1 – Masopust, 2,3 – tradice) (MŠ) 

 

  1 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2                                                      3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
INZERCE 
 

H&H   KRMIVA 
otevírací doba:  

Po – Pá 08.00 - 16.00 

So         08.00 - 11.00 

Ne         zavřeno 
 

Všem zákazníkům, dle možností, rádi vyhovíme.  Za H&H Trafik a H&H Krmiva p. Hašková. 
 

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky typu Tetra hnědá 

a Dominant ve všech barvách, stáří 14-19 týdnů. Cena: 149-180,- Kč/ ks. 

Prodej se uskuteční: 8. března, 9. dubna, 7. května a 11. června 2016  

Bělá n. Radbuzou - u hasičů - 16.10 hod. 
 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky 

Případné bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod, tel. 601576270, 606550204,728605840 
 

Řešení šachové úlohy: 1.Dd3 (hrozí Kg3) g5+ 2.Kxg5 Kg7 (2…f6+? 3.Kxf6 resp. Kh6 a mat již 4. tahem) 

3.Dc3+ Kxf8 4.Kf6 Sh7 (4..Ke8) 5.Dc8#. (1.Db8 f6!, 1.De5, Df3 Sh7!). 
 

 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 

Máme velký výběr zboží pro domácí mazlíčky, pro pejsky i kočičky, 

papoušky, andulky a drobné hlodavce. V nabídce je krmení a směsi 

pro hospodářská zvířata, pšenice, oves i ječmen. Veškeré boží si u 

nás můžete objednat a po domluvě vám ho přivezeme domů. 

 


